ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v thông báo Cuộc thi

STEAM Xanh doVKHGD

Việt Nam tổ chức

Nghĩa Hành, ngày          tháng    năm 2025

    Kính gửi: Các trường THCS thuộc xã

Thực hiện Công văn số 1831/SGDĐT-GDTrH ngày 28/10/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc thông báo Cuộc thi STEAM Xanh

do VKHGD Việt Nam tổ chức; Chủ tịch UBND xã hướng dẫn các trường THCS

trên địa bàn xã đăng ký tham gia Cuộc thi như sau:

1. Các trường nghiên cứu Công văn số 5160/VKHGDVN-HTPT ngày

24/10/2025 của Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi

STEAM Xanh dành cho nữ sinh cấp THCS năm 2025 (Có đính kèm Công văn

5160/VKHGDVN-HTPT). Thông tin đến học sinh về mục đích, ý nghĩa của cuộc

thi; đối tượng tham gia; chủ đề cuộc thi; số lượng và tiêu chí xét sơ khảo.

2. Thông báo cho học sinh đăng ký tham gia với tinh thần tự nguyện; tổ

chức sơ khảo (nếu có nhiều học sinh tham gia) chọn 01 dự án/trường để đăng ký

về Sở Giáo dục và Đào tạo (đăng ký đầy đủ thông tin đã yêu cầu của Công văn

5160/VKHGDVN-HTPT theo phụ lục đính kèm) trước ngày 03/11/2025.

3. Nộp hồ sơ đăng ký dự thi qua đường link (định dạng pdf):

https://sites.google.com/view/sogddtquangngai/cuocthisteamxanh

Yêu cầu các trường học thực hiện theo hướng dẫn về Cuộc thi. Trong quá

trình tổ chức nếu có vướng mắc cần giải quyết liên hệ về Phòng Giáo dục Trung

học (gặp ông Đặng Văn Thành, số điện thoại 0905116868, email:

dvthanh@quangngai.edu.vn) để được hướng dẫn xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND xã;

- VP. HĐND và UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan

mailto:dvthanh@quangngai.edu.vn

Phụ lục

UBND XÃ……

TRƯỜNG ………….

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Nghĩa Hành, ngày        tháng      năm 2025

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

CUỘC THI STEAM XANH

 Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi;

- Viện Khoa học Giáo dục Việt Nam.

Tên trường:

Email của trường:

Đăng ký tham gia Cuộc thi STEAM Xanh với 01 dự án, gồm các thông tin sau:

- Họ tên học sinh:

- Lớp:

- Giới tính: Nữ

- Ngày sinh (dd/mm/yyyy):

- Email học sinh tham gia Cuộc thi:

- Điểm trung bình môn Toán năm học 2024-2025 (##.##):

- Điểm trung bình môn KHTN năm học 2024-2025 (##.##):

- Điểm trung bình môn Công nghệ năm học 2024-2025(##.##):

- Điểm trung bình môn Tin học năm học 2024-2025(##.##):

- Đạt giải học sinh giỏi cấp tỉnh (Nhất/Nhì/Ba/Khuyến khích):

- Kết quả rèn luyện năm học 2024-2025 (Tốt/Khá):

- Kết quả học tập năm học 2024-2025(Giỏi/Khá):

- Chủ đề dự thi:

- Tên đề tài dự thi:

Trường ….. xác nhận những thông tin đã nêu trên đảm bảo tính chính xác, trung

thực theo Học bạ của học sinh tham gia dự thi.

Chữ ký của học sinh dự thi       Lãnh đạo nhà trường

        (Ký, ghi rõ họ tên)          (Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

		Vũ Thị Kim Loan
	2025-10-31T15:45:10+0700
	Signer's office
	Vũ Thị Kim Loan
	Signing document

		2025-10-31T16:51:32+0700

		2025-10-31T16:51:32+0700

		2025-10-31T16:51:32+0700

		2025-10-31T16:51:32+0700

		2025-10-31T16:51:32+0700